semanais,  pelo prazo determinado pelo município, facultado o rompimento do 
contrato, se não mais presente a efetiva necessidade, pelo regime estatutário,  
destinado a atender à necessidade emergencial – Conforme Lei Municipal nº 
3994/2026. A remuneração será de R$ 1.625,28 (hum mil, seiscentos e vinte e cinco 
reais com vinte e oito centavos) e demais vantagens previstas em lei. As inscrições 
presenciais serão realizadas no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Augusto Pestana, Rua da República, 96, ou através de E-mail: 
recursoshumanos@augustopestana.rs.gov.br, no qual deverá ser preenchida, assinada